

## امروز شما

### فروردین

امروز بخت با شما یار است و وام یا پولی به دستتان می‌رسد. با انجام کارهای هیجان‌انگیز و چالب، روحیه‌تان را بهبود بخشید. انتظارات خود را از همسران کمتر کنید.

### اردیبهشت

امروز خرج غیرمنتظره‌ای سر راه شما قرار می‌گیرد و مجبور می‌شوید برای حل این مشکل از پس‌اندازتان کمک بگیرید. از این اتفاق درس بگیرید و در آینده بیشتر به فکر پس‌انداز و صرفه‌جویی باشید.

### خرداد

پولی برای پس‌انداز کنار گذاشته‌اید، اما امروز مجبور می‌شوید این پول را خرج کنید. اهل محبت به اطرافیان نیستید و از هر فرصتی برای آزردن کردن دیگران بهره می‌گیرید، امروز اتفاقی می‌فتد و به قدرت محبت پی خواهید برد، در نتیجه از امروز به بعد به جای دلخور کردن اطرافیان، راه عشق و محبت را در پیش بگیرید.

### تیر

با انرژی و نشاط از رختخواب بلند شده‌اید و این انرژی را تا انتهای روز حفظ خواهید کرد. قرار است به همراه دوستان و رفقا دور هم جمع شوید و حسایی بگذرانید، از این موقعیت نهایت بهره را ببرید و تجدید دیدار با دوستان قدیمی را مغتنم بدانید، اما مواظب باشید که بیش‌ازحد ولخرجی نکنید و این دورهمی در پایان روز هزینه‌های گزافی روی دست شما نگذارد.

### مرداد

بار سنگین مشکلات را به تنهایی بردوش نکشید و از آشنایان کمک بگیرید. امروز به خودتان وعده داده‌اید که اوقات فراغت خود را به انجام کارهای موردعلاقه‌تان مشغول شوید، اما این وعده محقق نخواهد شد و کارهای غیرمنتظره‌ای در سر راه شما قرار می‌گیرد و مجبور خواهید شد به جای انجام کارهای دلخواهتان، این برنامه‌های عاشقانه‌ای برای همسران ترتیب دهید و به ایشان ثابت نمایید که از همیشه بیشتر دوستش دارید.

### شهریور

روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده‌اید و از شادی در پوست خود نمی‌کنجید، این نشاط و شادی را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی‌های امروز را در ذهن اطرافیان ماندگار کنید. فکر بکری به ذهن شما خطور کرده و بر این باور پولی به دستتان می‌رسد.

### بهمن

امروز اگر حواس‌تان را جمع نکنید، فردی سر شما کلاه خواهد گذاشت. روز خوبی را برای عاشقی آغاز کرده‌اید، اجازه ندهید این روز بدون عشق و محبت به پایان برسد و برنامه‌های عاشقانه‌ای برای همسران ترتیب دهید و به ایشان ثابت نمایید که از همیشه بیشتر دوستش دارید.

### اسفند

خوراکی‌های ناسالم را کنار بگذارید و بیشتر مواظب سلامتی‌تان باشید. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز کرده‌اید و از جایی که اصلاً انتظارش را نداشتید، پولی به دستتان می‌رسد.



## لاشه ترساک یک حیوان ناشناخته دانشمندان را متحیر کرد

پیدا شدن لاشه یک جانور ناشناخته و عجیب و غریب که ترسناک هم به نظر می‌رسد باعث حیرت و سردرگمی دانشمندان شده است.

به گزارش جام جم آنلاین، لاشه ۱۵ فوتی یک جانور عجیب و غریب و البته ناشناخته باعث سواحل مرسی ساید شهر بندر نشین لیورپول باعث حیرت ساکنان و محققان و جانورشناسان شده است. این جانور سر مشخصی ندارد اما بدنش مملو از مو به نظر می‌رسد. گویا دارای باله است و البته تجزیه شده.

برخی از محلی‌ها این جانور را به نهنگی تشبیه می‌کنند که یک اسب را قورت داده. تعدادی از محلی‌ها ابتدا گمان کردند که این لاشه یک اسب و یا یک گاو است اما بعد از نزدیک شدن متوجه شدند این جانور عجیب باله، خز و موهایی عجیب و غریب دارد. لاشه این موجود عجیب و غریب به دانشگاه بیولوژیک لیورپول فرستاده شده تا بیشتر مورد بررسی قرار بگیرد.

## کلیسای باستانی ۱۶۰۰ ساله، در اعماق دریاچه ایزنیک یافت شد!



یک ساختاری که از قبل موجود بوده ساخته شده است.

این روش در آن زمان متداول بود و توضیح می‌دهد که چرا زمین در ابتدا ۱۶ فوت پایین‌تر از دیوارها ساخته شده بود. آن‌ها همچنین هیچ مدرکی دال بر استفاده از موزاییک یا سنگ در کف زمین پیدا نکردند. محققان بر این باورند که سازه موجود احتمالاً از چوب ساخته شده باشد. آن‌ها همچنین چندین گور و اسکلت بدن چند کودک خردسال و یک فرد میان‌سال را در این محل پیدا کردند که خود بر اسرار این کلیسا اضافه می‌کنند!

باستان‌شناسان به کار خود ادامه می‌دهند و به دنبال کشف رزم و باز دیگری هستند. دکتر مصطفی ساهین معتقد است بنایی که کلیسا بر روی آن قرار دارد ممکن است معبد بت‌پرستان باشد که به آپولو اختصاص داده شده است. سوابق باستان‌شناسی نشان می‌دهد که امپراتور روم کومودوس، این معبد را درست پشت دیوارهای شهر بنا کرده است چراکه در کاوش‌ها سکه و قطعاتی از چراغ‌های باستانی پیدا شده است.

در حالی که باستان‌شناسان تحقیقات خود را ادامه می‌دهند، برنامه‌هایی برای تبدیل کردن این مکان به موزه زیر آب وجود دارد تا افراد بیشتری بتوانند این شگفتی فرورفته در زیر آب را ببینند.

لست سکند: امروزه شهر ترکی ایزنیک بیشتر به خاطر سرامیک‌های خیره‌کننده خود معروف است. اما از نظر تاریخی، این مرکز فرهنگی مهم در دوره بیزانتین و اوایل مسیحیت معروف بود. این ریشه‌های باستانی در سال ۲۰۱۴ زمانی که یک کلیسای باستانی ۱۶۰۰ ساله در زیر آب و در سواحل دریاچه ایزنیک پیدا شد خود را نشان دادند.

به طرز شگفت‌آوری، ویرانه‌های باستانی باقی‌مانده تا زمانی که نقشه‌برداران دولتی متوجه آن‌ها نشده بودند، جلب توجه نکرده بودند. برای دکتر مصطفی ساهین، رئیس باستان‌شناسی در دانشگاه بوسرا، جای تعجب داشت. او گفت: وقتی برای اولین بار تصاویر دریاچه را دیدم، از دیدن یک ساختار کلیسای

## خواندن

### قرار گرفتن مسجد نصیرالملک در میان زیباترین مساجد جهان



به گزارش ایسنا براساس آخرین اخبار واصله، قرار گرفتن مسجد نصیرالملک در میان زیباترین مساجد جهان صورت گرفت.

مساجد نقش مهمی را در جوامع اسلامی ایفا می‌کنند. مساجد نه تنها به عنوان مکانی برای گردهمایی مسلمانان برای اقامه نماز و مناسبت‌های مختلف شناخته می‌شوند، بلکه به دلیل معماری منحصر به فرد، میراث هنری یک کشور نیز بشمار می‌روند.

در ادامه به معرفی برخی از زیباترین مساجد کشورهای مختلف پرداخته شد:

#### مسجد جامع دمشق

مسجد جامع دمشق که با نام «مسجد اموی» نیز شناخته می‌شود یکی از بزرگترین و قدیمی‌ترین مساجد جهان محسوب می‌شود. سبک معماری این مساجد الهام بخش سایر مساجدی بود که در دوران خلافت امویان ساخته شد. بنای این مسجد در ابتدا در حوالی قرن هشتم میلادی ساخته و در طول سالیان تکمیل شد. چهار مناره این مسجد در چهار دوره مختلف ساخته شده‌اند. موزاییک زیبای بی‌زانی ساخته شده در این مسجد از مهمترین شاخصه‌های این بنا بشمار می‌روند.

#### مسجد پادشاهی

مسجد پادشاهی در شهر لاهور در سال ۱۶۷۱ و به دستور «اورنگ زیب» امپراتور گورکانی هند ساخته شد. این مسجد به مدت سه قرن به عنوان بزرگترین مسجد جهان شناخته می‌شد. معماری این بنا شامل عناصر معماری آسیای مرکزی، آسیای جنوبی و ایرانی است.

#### مسجد جامع آن

معماری این مسجد نمایانگر بسیاری از دوره‌های تاریخی مهم چین است. روند ساخت بنای این مسجد در دوره دودمان تانگ در سال ۷۴۲ میلادی آغاز شد و سپس در طول دودمان سانگ (۶۹۰ تا ۱۲۷۹ میلادی)، یوآن (۱۲۷۱ تا ۱۶۳۸ میلادی)، مینگ (۱۳۶۸ تا ۱۶۴۴ میلادی) و چینگ (۱۶۴۴ تا ۱۹۱۱ میلادی) تکمیل شد.

در ساخت این مسجد علاوه بر توجه به عناصر سنتی چین، از عناصر غربی نیز استفاده شده تا در نهایت نمایی منحصر به فرد حاصل شود. خوشنویسی‌های صورت گرفته بر روی قسمت‌های مختلف این مسجد به عربی، چینی و سینی است. این مسجد بزرگترین مسجد چین بشمار می‌رود.

#### مسجد ابن طولون

این بنای عظیم آجری یکی از شناخته شده ترین اماکن قاهره بشمار می‌رود. این بنا در حوالی ۸۷۶ میلادی به دستور احمد ابن طولون،

فرمانروای عباسی مصر ساخته شد. این بنا بگونه ای ساخته شد که هیچ شباهتی به معماری مصر در قرن نهم میلادی نداشت.

مناره‌ها و سایر نقاط این مسجد بارها مرمت شدند؛ از مهمترین بازسازی مناره‌ها در سال ۱۲۹۸ می‌توان اشاره کرد. بعدها بنای این مسجد با صدمه‌های شدید مواجه شد و به عنوان پناهگاهی برای قرا مورد استفاده قرار گرفت. تلاش برای بازسازی این مسجد بار دیگر در سال ۱۸۸۴ آغاز شد و بار دیگر به عنوان مسجد مورد استفاده قرار گرفت.

#### مسجد جامع قیروان

قیروان یکی از نخستین شهرهای شمال آفریقا بود که تحت حکومت اسلامی درآمد. این مسجد که با نام مسجد «عقبه بن نافع» شناخته می‌شود، در سال ۶۷۰ میلادی دستور «عقبه بن نافع» یکی از فرماندهان اموی ساخته شد. در سال ۸۳۶ میلادی بازسازی قابل‌توجهی در این بنا صورت گرفت. این مکان هم منعکس‌کننده دوره‌های مختلف تاریخی این منطقه است. چهار مناره این مسجد در چهار دوره مختلف تاریخی ساخته شده‌اند.

#### مسجد نصیرالملک

این مسجد زیبا در سال ۱۸۷۶ و به دستور میرزا حسن علی خان ملقب به نصیرالملک که از اعیان و اشراف شیراز بود، ساخته شد. نصیرالملک یکی از مشهورترین نمونه‌های میراث هنری و تاریخی شیراز بشمار می‌رود.

این مسجد که با نام «مسجد صورتی» هم شناخته می‌شود، بخشی از شهرتش را مدیون شیشه‌های رنگی است که کمتر در بناهایی به سبک معماری اسلامی به چشم می‌خورند. فضای بیرونی این مسجد مزین به کاشی‌های رنگی نقاشی شده است. نورپردازی خیره‌کننده در بخش داخلی این مسجد که به‌واسطه شیشه‌های رنگی به کار رفته در معماری این بنا شکل می‌گیرد و فرش‌های چشم‌نواز ایرانی، از جمله ویژگی‌های بارز مسجد نصیرالملک بشمار می‌روند.

#### مسجد بی بی خانم

مسجد بی بی خانم که در سال ۱۴۰۴ ساخته شد، یکی از مهمترین بناهای تاریخی سمرقند محسوب می‌شود. این مسجد به دستور تیمور و پس از بازگشتش از هند ساخته شد. گفته می‌شود او معماران زیادی را از ایران و هند برای ساخت این مسجد به سمرقند آورده بود و صدها فیل را برای حمل و نقل مصالح این مسجد استفاده کرد. این مسجد به همسر تیمور که در همین مکان دفن شد، اختصاص یافت.

## آرامگاه شیخ شهاب‌الدین اهری، جاذبه بی تکرار در اهر

لست سکند: شیخ شهاب‌الدین با نام‌های شیخ الدین محمود تبریزی، شهاب‌الدین محمود التبریزی العتبی نیز معروف است. لقب شهاب‌الدین توسط استاد و مرشد وی، شیخ رکن الدین سجاسی به او داده شد. وی فرزند احمد اهری عارف و شاعر قرن هفتم هجری قمری است که در نیمه شعبان ۵۸۰ هجری قمری در شهر اهر متولد شد در کودکی توسط پدرش قرآن را آموخت وی در سن ۱۰ سالگی قرآن را از حفظ کرده بود. شیخ شهاب‌الدین در دوران تحصیل خویش، کشتی گیر و پهلوان نیز بوده است. شیخ شهاب‌الدین پس از سیر وسلوک در



منعوت، به خواست استاد خویش شیخ سجاسی، بعد از ترتیب خاتمه به هدایت طالبان حق و طریقت پرداخت و به درجه قطب نائل آمد. آرامگاه شیخ شهاب‌الدین در اهر داخل محوطه پارک شیخ شهاب‌الدین بنام بقعه شیخ شهاب‌الدین قرار دارد.

بقعه شیخ شهاب‌الدین اهری در شهر اهر در استان آذربایجان شرقی می‌باشد.

این آرامگاه شامل ساختمانهای خانقاه، مسجد، ایوانی بلند، مناره‌ها، و تعدادی غرفه است. این خانقاه از سال ۱۳۷۴ به موزه ادب و عرفان تبدیل شده است و تنها موزه عرفان ایران است.

## هنر جاجیم بافی در روستای زیارت گرگان



## عکس‌های روز: